
   

   

 
 

1/7    
 
 

SMLOUVA č. E650-S-739/2021 
číslo smlouvy vlastníka vlečky:EPC-2021-600021872 
 

na údržbu a dohled nad zabezpečovacím zařízením a pravidelný technický dohled nad 
odbočnou výhybkou č. 44 vlečky „EPC“  

 

Vlastník vlečky: 

Elektrárna Počerady, a.s. 

se sídlem: V. Řezáče 315, Most, PSČ 434 01 

IČ: 24288110 DIČ: CZ24288110 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 2814 

zastoupená:  Ing. Luboš Elšlégr, člen představenstva   

      Ing. Miroslav Kryl, člen představenstva             

 

    (dále jen „vlastník vlečky“) 

 

Zhotovitel: 

    Správa železnic, státní organizace                                            

se sídlem:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00                                                                                  

IČ: 70 99 42 34  DIČ: CZ70994234                                                                                             

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl A, vložka 48384 

jednající prostřednictvím své organizační jednotky – správce majetku 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ: 400 03 

Zastoupená:  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství v Ústí 

nad Labem 

    Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: xxx 

    (dále jen „zhotovitel“) 

    Adresa pro doručování:  Správa železnic, státní organizace     
    Oblastní ředitelství Ústí nad Labem    
    Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem   

   



   
 

2/7    
 

      

Tato smlouva se uzavírá ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 
(dále jen „zákon o dráhách“) a ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Článek I 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

1.1. Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy tratě Žatec-Obrnice v železniční stanici 
Počerady do koleje č. 9 výhybkou č 44 v km 221,836 (=0,000 km vlečky). Vlečka je 
zakončena námezníkem výhybky č. D7 v km 2,226 vlečky. Do vlečky je zaústěna vlečka 
„Hrabák“ výhybkou č. D7 v km 2,266 vlečky a výhybkou č. E48 v km 1,350 vlečky. 
Stavební délka vlečky je 14,221 km. 

 
1.2. Osoby oprávněné k jednání za vlastníka vlečky:  

xxx 
 

xxx xxx 

ve věcech technických a realizačních: 

xxx 

 

 

 

 

xxx 

           

   

 

xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Článek II 



   
 

3/7    
 

MAJETKOVÉ VZTAHY 

2.1. Výhybka č. 44 je majetkem vlastníka vlečky, jakož i další části kolejiště. Odbočná 
výhybka a část koleje leží na pozemku ve správě Správy železnic, státní organizace 
p.p.č. 310/2 k.ú. Počerady. 

Článek III 

OPRÁVNĚNÍ K PROHLÍDKÁM 

3.1. Zhotovitel je oprávněný, dle zákona o dráhách, provádět revize, prohlídky a 
zkoušky drážních zařízení a má osvědčení o odborné způsobilosti. 

 

Článek IV 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

4.1. Zhotovitel bude provádět dohlédací činnost dle vyhlášky č. 177/95 Sb. v platném 
znění a platných vnitřních předpisů a norem SŽDC nad: 

1) železničním svrškem a spodkem odbočné výhybky č. 44 
2) zabezpečovacím zařízením viz. článek VII. odst. 7.2. bod 8  smlouvy (elektrický 
přestavník č.44 – 1ks, světelná návěstidla Se 25 a ES – 2 ks, kolejové obvody – 2ks)  

          

Článek V 

VYMEZENÍ POVINNOSTÍ 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou kontrolu stavu železničního svršku a 
spodku odbočné výhybky a pravidelnou kontrolu a údržbu zabezpečovacího zařízení   
odbočné výhybky č. 44 dle Vyhlášky Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se 
vydává stavební a technický řád drah, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 177/1995 
Sb.“). 

5.2. Na tomto zařízení provádí zhotovitel prohlídky a pravidelnou údržbu dle vyhlášky 
č. 177/1995 Sb. v souladu s předpisem T300 a schválenými Plány práce, Obsahy TSU 
a Výpisy činností pro aktuální kalendářní rok. 

5.3. Jednotlivé činnosti zhotovitele dle odst. 5.1. a 5.2. této smlouvy jsou blíže 
specifikovány v odst. 7.1. této smlouvy. 

                                    

 

 

 

Článek VI 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZJEVNÝCH ZÁVAD 



   
 

4/7    
 

6.1. Závady, zjištěné na dozorovaném zařízení a uvedené v Knize přehlídek, odstraní 
vlastník vlečky v souladu s termínem, stanoveným zhotovitelem a to na vlastní 
náklady. Opravné práce zajistí subjektem s příslušným oprávněním pro tuto činnost. 
Převzetí prací a uvedení koleje do provozu smí, po zásahu do dozorovaného zařízení, 
zajistit výhradně zástupce zhotovitele.       
                                                                                                                   
6.2. V rámci kontrolní činnosti bude zhotovitel zajišťovat na vlastní náklady i provizorní 
opravu hákových závěrů na odbočné výhybce č. 44 při nevyhovující západkové 
zkoušce. O konání kontrol č. „4“, „6“, „8“ dle odst. 7.1. této smlouvy bude vlastník 
vlečky informován s týdenním předstihem a ke kontrolám bude přizván. 

6.3. Šetření nehodových událostí bude prováděno v souladu s předpisem SŽDC D17, 
v případě vzniku nehodových událostí s prokazatelným zanedbáním povinností 
zaměstnanců zhotovitele, uhradí vzniklou škodu a náklady na likvidaci následků 
zhotovitel. 

 

Článek VII 

CENA  

7.1. Cena za předmět smlouvy v rozsahu odst. 7.2. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu platných právních předpisů součtem jednotlivých cenových 
položek. 

7.2. Cena za prohlídky a kontroly: 

1) Za provedení pochůzky odbočné výhybky č. 44  
(1 x týdně)               7846 Kč  

2) Za provedení kontinuálního měření výh. č. 44  
(výška, směr, rozchod) 1 x ročně             1491 Kč  

3) Za provedení ručního měření výškové polohy a rozchodu                               
v odb. výh. č. 44  1 x za čtvrtletí            1508 Kč 

4) Za provedení prohlídky odbočné výhybky č. 44 – vedoucí STO  
1 x 6 měsíců                4065 Kč 

5) Za provedení komplexní prohlídky odbočné výhybky č. 44 
 z hlediska žel. svršku, spodku 1 x za 12 měsíců          2003 Kč 

6) Kontrola prostorové průchodnosti odbočné výhybky č. 44 
 1 x za 24 měsíců (poč. poměrná část)              179 Kč 

7) Nedestruktivní kontrola srdcovky jazyků  
odb. výhybky č. 44 1 x za 24 měsíců (poč. poměrná část)         1728 Kč 

8) Za prohlídku, kontrolu a údržbu sděl. A zab. zařízení odbočné  
výhybky č. 44 dle předpisu SŽDC T a příl. č. 1 vyhl. 177/95 Sb.  
12 x ročně                     19200 Kč 
           

          ROČNÍ PLATBA CELKEM BEZ DPH      38 020 Kč  

7.3. DPH bude uplatňováno v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ve znění jeho novely č. 47/2011 Sb., 
tj. podřízenosti k § 92a) a § 92e).  
 
   



   
 

5/7    
 

 
 
 

Článek VIII 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Vlastník vlečky se zavazuje platit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy cenu dle 
čl. VII této smlouvy, a to 2 x ročně, vždy částku 19 010 Kč, slovy: devatenácttisícdeset 
korun českých bez DPH.  

8.2. Jednotlivé platby bude vlastník vlečky platit převodem na účet zhotovitele, na 
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu.  

8.3. Daňový doklad bude vystaven vždy do 15. dne následujícího měsíce po ukončení 
pololetí, jeho splatnost bude 21 dní od jeho vystavení. 
 
8.4. Datum zdanitelného plnění bude vždy k poslednímu dni kalendářního pololetí, za 
něž bude vystaven daňový doklad. 

8.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v jeho platném znění a 
náležitosti podle § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), a dále zejména číslo smlouvy vlastníka vlečky, 
jednoznačnou specifikaci provedeného díla a bankovní spojení zhotovitele.  

8.6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo 
bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou 
nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou 
uvedeny chybně, vlastník vlečky fakturu vrátí zhotoviteli se žádostí o provedení opravy 
či o doplnění. Nová lhůta splatnosti počne běžet až ode dne doručení nové, doplněné 
nebo opravené faktury vlastníku vlečky.  

8.7. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou pohledávku 
vzniklou na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou vůči jakékoliv 
pohledávce vlastníka vlečky. 
 

8.8. Adresa pro zasílání faktur je: 
Elektrárna Počerady, a.s. 
V. Řezáče 315 
434 01 Most 
nebo elektronicky mailem na uctarna@7group.cz 

8.9. Za každý den prodlení se zaplacením daňového dokladu se vlastník vlečky zavazuje 
zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.  

8.10. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel má právo, zpravidla jednou ročně, 
přehodnotit cenu o dílo, sjednanou v čl. VII smlouvy, v souvislosti se státem 
vyhlášenou mírou inflace. Tato změna ceny bude provedena automaticky a bude 
vlastníku vlečky oznamována písemně, formou dopisu.   

 

 

Článek IX 

mailto:uctarna@7group.cz


   
 

6/7    
 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Kontroly dle odst. 7.2. této smlouvy, budou evidovány v „Knize přehlídek“, uložené 
u zhotovitele, v souladu s ustanovením vyhlášky č. 177/1995 Sb. Stejně tak budou 
zaznamenávány prohlídky, kontroly a záznamy o údržbě zabezpečovacího zařízení. 
                                                                                                                             

9.2. Pochůzky odbočné výhybky č.44 specifikované v odst. 7.2. smlouvy, budou 
zaznamenávány do služební knížky obchůzkáře.  

9.3. Vlastník vlečky bere na vědomí, že tato smlouva, vč. případných dodatků, podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření smlouvy. 

9.4. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí 
zhotovitel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. 

9.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

9.6. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 
označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez 
ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, 
které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude zhotovitel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 
smluvní strany zhotovitel obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana 
je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
zhotoviteli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

9.7. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu s touto smlouvou, v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 
 



   
 

7/7    
 

9.8. Zhotovitel byl seznámen se základními hodnotami a principy podnikání skupiny 
Sev.en Energy a dalšími navazujícími politikami skupiny Sev.en Energy (uveřejněno na 
adrese www.7energy.com), bude je sdílet a předávat dále svým obchodním partnerům. 

 
 
 
 

Článek X 

ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy k ní poslední ze stran připojí svůj 
podpis a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

10.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

10.3. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí, doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní doba se sjednává na tři měsíce a počne běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi.  

10.4. Jakékoliv změny této smlouvy, kromě změny ceny sjednané v odst. 8.10. 
smlouvy, dané roční mírou inflace, budou řešeny pouze písemným číslovaným 
dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran.  

10.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží vlastník vlečky 
a jeden zhotovitel. 

10.6. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této 
smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Za vlastníka vlečky: Za zhotovitele:  

V Počeradech dne: 31.3.2021 V Ústí nad Labem dne: 29.3.2021 

 

…………………………………………………             ……….………………………………………….                   
Ing. Luboš Elšlégr  Ing. Martin Kašpar 
člen představenstva                                                 ředitel Oblastního ředitelství 
Elektrárna Počerady, a.s.      
 
 
 
 
…………………………………………………                                                      
Ing. Miroslav Kryl   
člen představenstva                                                  
Elektrárna Počerady, a.s.        
   

http://www.7energy.com/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1462130

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7ad8b2ea-d394-462f-b3da-1bbc743df313

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika PETRÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.04.2021 10:35:01


		2021-04-21T08:35:21+0000




